厚 生 常 任 委 員 会 委 員 会 調 査 報 告 書

 令和７年２月28日（金）に、神奈川県立中井やまゆり園において、次の事項について調

査を実施したところ、その概要は別添のとおりでした。

【調査事項】

・ 定県第 53号議案 地方独立行政法人神奈川県立福祉機構定款（所管事項を含む）

 令和７年３月 12日

神奈川県議会議長  柳 下   剛 様

厚生常任委員会委員長 田村 ゆうすけ

１ 調査の概要

(1) 調 査 日

   令和７年２月28日（金）

(2) 調査箇所

   神奈川県立中井やまゆり園（足柄上郡中井町境２１８）

(3) 出席委員（計12名）（欠員１名）

   田村ゆうすけ委員長、岸部都副委員長、

大村悠、芥川薫、あらい絹世、しきだ博昭、小島健一、斉藤たかみ、

てらさき雄介、鈴木ひでし、阿部将太郎、井坂新哉の各委員

(4) 随 行 者

   臼井主任主事（議会局議事課）、竹内副主幹（福祉子どもみらい局総務室）、

山田副主幹（健康医療局総務室）

(5) 行  程

  県庁～神奈川県立中井やまゆり園～県庁

２ 神奈川県立中井やまゆり園

(1) 調査目的

   定県第53号議案 地方独立行政法人神奈川県立福祉機構定款（所管事項を含む）に

係る委員会審査の参考に資するため。

(2) 当局出席者

  【神奈川県立中井やまゆり園】

井上一園長、諸星仁志副園長、鈴木千秋副園長、為田徹生活支援部長

支援改善アドバイザー（３名）

  【福祉子どもみらい局】

   千葉秀之福祉子どもみらい局副局長、大澤靖史福祉部長、

髙橋朋生参事兼障害サービス課長、藤澤潤独立行政法人化担当課長、

平野潤一企画調整担当課長

(3) 神奈川県立中井やまゆり園職員紹介

(4) 園内視察

(5) 園長及び副園長との意見交換

(6) 支援改善アドバイザーとの意見交換